
 1 

DETERMINAZIONE 
n. 22 del 17.07.2020 

 
 

Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara 
 
 
Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
implementato e coordinato con il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993; 
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione; 
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2020 deliberati in data 
31.10.2019 dal Consiglio Direttivo, 

 
 
Premesso che annualmente risulta obbligatorio provvedere all’aggiornamento 
professionale IVASS da parte del soggetto che possiede il titolo di Responsabile 
dell’attività assicurativa presso l’Automobile Club nella sua qualità di Agente 
Generale SARA Assicurazioni; 
Vista l’offerta di UNIFAD Srl di Pescara per corsi on-line, così come autorizzati 
dal Regolamento IVASS n.40/2018; 

 
DETERMINA  

 
di autorizzare la spesa di euro 50,00 oltre iva per l’acquisto di un corso di 
aggiornamento professionale IVASS valido per l’anno 2020 - 30 ore – Taglio 
Amministrativo, da corrispondere a UNIFAD Srl di Pescara. 
 
La suddetta spesa verrà contabilizzata a valere sul Budget di Gestione 2020. 
 
 
        F.to  Il Direttore 
        Dr. Umberto Rossi 


